[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 079 - 2020
Solicitação de informações à Telefônica/Vivo sobre alteração do local da instalação do poste de concreto, localizado na bifurcação da Rua Padre Francisco Shuiter com a Rua Pedro Andrelino Martins, Jardim das Acácias.
APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, após as formalidades regimentais, que seja oficiado o Ilustríssimo Senhor Gerente de Divisão Institucional da Telefônica/Vivo - São Paulo, para que informe o seguinte:
Quais providências serão tomadas sobre alteração do local da instalação do poste de concreto que está na divisa do lote de um morador, localizado na bifurcação da Rua Padre Francisco Shuiter com a Rua Pedro Andrelino Martins, Jardim das Acácias?
JUSTIFICATIVA:

O poste de concreto instalado no local está na divisa do lote de um morador, o qual necessita murar seu terreno, sendo que o poste está instalado em local inapropriado, prejudicando o morador da localidade (foto anexa).

Plenário Vereador Ivo Zanella, 02 de julho de 2020.

ELIEL COPPI

Vereador

“Deus seja louvado”